



NORRKÖPING

VÅRD- OCH OMSORGSKONTORET

MÖTESANTECKNING

1(3)

2022-06-02

Vårt diarienummer

VON 2021/1528

106

Handläggare, titel, telefon

Emilie Daag, sakkunnig

011-15 20 61

## Mötesanteckning LSS-samverkan den 2 juni 2022

Tid: kl. 17.00 – 19.00

Plats: Vargen

Närvarande:

2 representanter	FUB
2 representanter	FA
3 verksamhetschefer	Vård- och omsorgskontoret
1 controller	Vård- och omsorgskontoret
1 utvecklingsledare	Vård- och omsorgskontoret
2 sakkunniga	Vård- och omsorgskontoret

### 1. Inledning

Verksamhetschef för beredning- och utredningsenheten välkomnar alla till LSS-samverkan.

### 2. Inför uppdragsplanen 2023

Controller vid beredning- och utredningsenheten informerar om bakgrund och planering inför uppdragsplanen 2023. Presentationen bifogas mötesanteckningarna. Hon tar med sig synpunkter från representanter från föreningar, bland annat att arbeta för att bryta ensamhet för personer i alla åldrar. Föreningarna har även möjlighet att senast den 13 juni 2022 inkomma med synpunkter.

### 3. Kost och hälsa

Utvecklingsledare vid verksamhetsutvecklingsenheten informerar om sitt uppdrag och om ombudsroller. Presentationen bifogas mötesanteckningarna. Det finns sju ombudsroller inom vård och omsorg, där en är kostombud. Hon ger bland annat exempel på att kostombud har tagit fram bilder för att visa vad som kan ingå i vissa måltider. Det kan innebära att en boende väljer något annat exempelvis till frukost, vilket kan leda till bredare matvanor och ökad delaktighet. Hon besvarar frågor från representanter från föreningar att cirka 20 personer från dagliga verksamheter deltog vid hälsodagarna i Leonardsberg. Nästa år planeras för deltagande från fler delar av verksamheterna. Utvecklingsledaren ska träffa utbildningsledare inför utbildningen i motiverande samtal. Hon tar med sig synpunkt att se över representationen av kostombud på enheterna.

---

**Postadress**

Norrköpings kommun  
Vård- och omsorgskontoret  
601 81 Norrköping

**Besöksadress**

Lindövägen 5 A

**Telefon**

011-15 00 00

**Telefax**

011-12 38 33

**E-post**

vardochomsorgskontoret@norrkoping.se

**Internet**

www.norrkoping.se

#### **4. Stimulansbidrag 2022**

Sakkunnig vid verksamhetsutvecklingsenheten informerar om sitt uppdrag att hantera statliga stimulansbidrag, som är en ny tjänst på vård- och omsorgskontoret. Presentationen bifogas mötesanteckningarna. Verksamhetschef myndighetsutövning besvarar fråga från representanter från föreningar om att dialog pågår mellan regionen och kommunen gällande ambulans inom psykiatri. Verksamhetschef vid beredning- och utredningsenheten informerar om att även habiliteringsersättning och personligt ombud är statliga bidrag. En av sakkunnigs uppgifter är att säkerställa att de olika statsbidragen hålls inom ramen för specifikt användningsområde. I och med ny mandatperiod 2023 går det inte att veta vilka statsbidrag som kommer att finnas 2023 och vilka villkor som kommer att gälla.

#### **5. Sommarens planerade aktiviteter**

Verksamhetschef egen regi informerar om att aktiviteterna planeras utifrån den enskilda personens önskemål. Flera av sommarens aktiviteter sker i grupp, exempelvis Diggiloo i Söderköping och Brådtom sluss och det kommer att anordnas sommarallsång på Thapperska. Enheterna planerar även för utflykter till bland annat Mela, Våffelstugan och Varamon. Planering finns för ytterligare gemensamma aktiviteter och att utveckla dessa inför kommande år. Representanter från föreningar efterfrågar ytterligare information på de gemensamma aktiviteterna och verksamhetschef skickar till sakkunnig vid beredning- och utredningsenheten för utskick till föreningarna. Verksamhetschef besvarar fråga från representanter från föreningar om att enheterna lämnat samlad information på utförda aktiviteter, inte specifika aktiviteter för respektive enhet.

#### **6. Aktivitetshuset Berga**

Verksamhetschef egen regi och verksamhetschef vid beredning- och utredningsenheten lämnar information om punkten. Verksamhetschef vid beredning- och utredningsenheten informerar om att vård- och omsorgsnämnden inför internbudgeten 2017 beslutade om öppen verksamhet under vissa helger. Verksamheten kom igång 2017-2018, men har inte varit i gång under 2020-2022 med anledning av pandemin. Verksamhetschef egen regi informerar om att verksamheten riktade sig till personer mellan 6-21 år och personerna besökte verksamheten tillsammans med familj, assistenter och personal. Exempel på aktiviteter var studsmatta, spel och bakning. Planering pågår nu för att starta upp verksamheten efter sommaren och en gång per månad, för att därefter utvärderas. Hon tar med sig synpunkt från representanter från föreningar om att en gång per månad kan leda till färre deltagande personer, om det av någon anledning inte fungerar att besöka verksamheten vid det tillfälle som det har öppet.

#### **7. Ej verkställda beslut**

Verksamhetschef myndighetsutövning informerar om att vård- och

omsorgskontoret vid varje kvartal lämnar rapport till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Efter första kvartalet fanns cirka 10 personer som väntat mer än 3 månader på att få ett beslut om bostad med särskild service enligt LSS verkställt. Beslut om kontaktperson tar längst tid att verkställa, det är en utmaning att rekrytera vilket delas med resten av landet. Beslut ska verkställas omedelbart eller så snart som möjligt. Vård- och omsorgskontoret följer varje månad ansökningsprocessen, hur många ansökningar som inkommer med mera, och jobbar för att hålla god kvalitet. I snitt är utredningstiden omkring fyra månader, exempelvis kan intyg behöva inkomma, vilket påverkar utredningstiden.

### **8. Information om fast omsorgskontakt**

Verksamhetschef vid beredning- och utredningsenheten informerar om att förslaget träder i kraft i sommar, och tas upp i vård- och omsorgsnämnden för beslut i juni. Personer med beviljad hemtjänst kommer att erbjudas fast omsorgskontakt. Personer med LSS-insatser har kvar sin kontaktman. Personal kommer att utbildas inför att arbeta som fast omsorgskontakt. Från den 1 juli 2023 krävs undersköterskeutbildning för att vara fast omsorgskontakt. Det kommer att bli en utmaning för vård- och omsorgskontoret att rekrytera ett större antal undersköterskor inför 2023, vilket delas med andra kommuner.

### **9. Punkter från föregående möten**

Med anledning av tidsbrist kommer nedanstående punkter att tas upp på nästa LSS-samverkan:

- Korttidsvistelse för barn och unga
- Öppet nätverk i gemensamma utrymmen
- Återkoppling gällande anmälan vid klagomål och synpunkter

### **10. Avslutning**

Verksamhetschef vid beredning- och utredningsenheten avslutar mötet och önskar trevlig sommar. Nästa LSS-samverkan är den 1 september 2022.